

Vagn Clausen ApS
Andkærvej 255, 7080 Børkop

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 44 42 70 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

Lars Boje
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vagn Clausen ApS
Andkærvej 255
7080 Børkop

CVR-nr.: 44 42 70 28
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Vagn Clausen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.954.420 mod 3.010.395 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.138.781 mod 5.519.140 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.954.420	3.010.395
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.010.263	265.535
Andre finansielle indtægter	1.885.693	4.292.252
1 Øvrige finansielle omkostninger	-529.427	-418.446
Resultat før skat	10.320.949	7.149.736
2 Skat af årets resultat	-1.182.168	-1.630.596
Årets resultat	9.138.781	5.519.140
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.010.263	265.535
Overføres til overført resultat	4.128.518	5.253.605
Disponeret i alt	9.138.781	5.519.140

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.111.528	9.336.265
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.111.528</u>	<u>9.336.265</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.111.528</u>	<u>9.336.265</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.141.070
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.416.716	0
Andre tilgodehavender	37.069	14.639
Tilgodehavender i alt	<u>2.453.785</u>	<u>4.155.709</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.907.878	23.546.745
Værdipapirer i alt	<u>26.907.878</u>	<u>23.546.745</u>
Likvide beholdninger	66.298	130.558
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.427.961</u>	<u>27.833.012</u>
Aktiver i alt	<u>44.539.489</u>	<u>37.169.277</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	150.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.901.528	8.891.265
6 Overført resultat	12.700.102	7.856.584
Egenkapital i alt	<u>26.801.630</u>	<u>16.897.849</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.982.395	6.033.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	535.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.121.231	7.436.839
Selskabsskat	3.376.575	1.609.526
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.267	0
Anden gæld	6.210.391	4.656.632
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.737.859</u>	<u>20.271.428</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.737.859</u>	<u>20.271.428</u>
Passiver i alt	<u>44.539.489</u>	<u>37.169.277</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	529.427	418.446
	<u>529.427</u>	<u>418.446</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.182.168	1.628.854
Andre skatter	0	1.742
	<u>1.182.168</u>	<u>1.630.596</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	445.000	445.000
Tilgang i årets løb	1.265.000	0
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 31. december 2016	<u>1.210.000</u>	<u>445.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	8.891.265	8.625.730
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.941.553	265.535
Andre kapitalbevægelser	68.710	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>13.901.528</u>	<u>8.891.265</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>15.111.528</u>	<u>9.336.265</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	150.000	150.000
Kontant kapitaludvidelse	50.000	0
	<u>200.000</u>	<u>150.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	8.891.265	8.625.730
Resultatandel	<u>5.010.263</u>	<u>265.535</u>
	<u>13.901.528</u>	<u>8.891.265</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	7.856.584	2.602.979
Årets overførte overskud eller underskud	4.128.518	5.253.605
Overkurs ved emission	<u>715.000</u>	<u>0</u>
	<u>12.700.102</u>	<u>7.856.584</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i værdipapirdepot, bogført værdi t.kr. 26.908.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 14,6 mio., heraf til fordel for Gartneriet Gårskev kr. 7,7 mio., til fordel for Hava Invest ApS kr. 6,3 mio., til fordel for Nipelesø Invest ApS kr. 0,6 mio.

**8. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.